
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

2022년도 본예산 일반회계

건강증진과 55,253,702 49,008,199 6,245,503

국 7,730,966

기 25,516,380

시 22,006,356

예방적 건강관리 강화 54,982,000 48,732,697 6,249,303

국 7,730,966

기 25,398,880

시 21,852,154

지역사회 건강수준 향상 22,988,231 23,244,062 △255,831

국 2,225,912

기 10,517,381

시 10,244,938

지역사회중심금연지원서비스(직접) 144,220 135,496 8,724

기 72,110

시 72,110

201 일반운영비 114,996 114,996 0

기 57,498

시 57,498

01 사무관리비

○금연환경조성

02 공공운영비

○금연사업차량 유지관리비

03 행사운영비

○지역축제연계 금연홍보 및 건강체험관 운영

068,49668,496

68,496,000원 68,496

기 34,248

시 34,248

01,5001,500

1,500,000원 1,500

기 750

시 750

045,00045,000

45,000,000원 45,000

기 22,500

시 22,500

202 여비 2,000 2,000 0

기 1,000

시 1,000

01 국내여비

○금연지도단속 여비

02,0002,000

2,000,000원 2,000

기 1,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

시 1,000

301 일반보전금 27,224 18,500 8,724

기 13,612

시 13,612

09 행사실비지원금

○지역축제 연계 금연홍보 급량비 등

12 기타보상금

○금연지도원 활동비

○금연지도원 상해보험료

05,0005,000

5,000,000원 5,000

기 2,500

시 2,500

8,72413,50022,224

21,120,000원 21,120

기 10,560

시 10,560

1,104,000원 1,104

기 552

시 552

지역사회중심금연지원서비스(지원) 2,061,315 2,194,527 △133,212

기 1,374,210

시 687,105

308 자치단체등이전 2,061,315 2,194,527 △133,212

기 1,374,210

시 687,105

01 자치단체경상보조금

○지역사회중심 금연서비스 지원

△133,2122,194,5272,061,315

2,061,315,000원 2,061,315

기 1,374,210

시 687,105

저소득층 금연치료 지원사업 358,228 442,244 △84,016

기 358,228

307 민간이전 358,228 442,244 △84,016

기 358,228

02 민간경상사업보조

○저소득층 금연치료비 지원

△84,016442,244358,228

358,228,000원 358,228

기 358,228

학교 통학길 금연거리 조성사업 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 030,00030,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

○고등학교 통학길 금연구역 안내표지판 설치(참여

예산, '22한시) 30,000,000원 30,000

금연표시 인도 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비

○초중등학교 통학길 금연구역 안내표지판 설치(참

여예산, '22한시)

30,000030,000

30,000,000원 30,000

거리 흡연자 개선방안 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비

○주요 횡단보도 금연구역 안내표지판 설치(참여예

산, '22한시)

30,000030,000

30,000,000원 30,000

행복한 건강도시 구현 7,200 6,700 500

201 일반운영비 3,600 3,100 500

01 사무관리비

○건강생활실천협의회 등 참석수당

5003,1003,600

3,600,000원 3,600

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비

○건강수준 향상 추진

03,6003,600

3,600,000원 3,600

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(직접) 135,760 131,332 4,428

기 67,880

시 67,880

201 일반운영비 23,260 18,832 4,428

기 11,630

시 11,630

01 사무관리비

○건강생활실천 환경조성

4,42818,83223,260

23,260,000원 23,260

기 11,630

시 11,630

202 여비 2,500 2,500 0

기 1,250

시 1,250

01 국내여비

○사업추진 여비

02,5002,500

2,500,000원 2,500

기 1,250

시 1,250

307 민간이전 110,000 110,000 0



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

307 민간이전 기 55,000

시 55,000

05 민간위탁금

○인천광역시 통합건강증진사업지원단 운영

0110,000110,000

110,000,000원 110,000

기 55,000

시 55,000

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(지원) 3,944,529 3,880,925 63,604

기 2,629,686

시 1,314,843

308 자치단체등이전 3,944,529 3,880,925 63,604

기 2,629,686

시 1,314,843

01 자치단체경상보조금

○지역사회 통합 건강증진사업 지원

63,6043,880,9253,944,529

3,944,529,000원 3,944,529

기 2,629,686

시 1,314,843

모바일 헬스케어 사업지원 289,470 257,850 31,620

기 192,980

시 96,490

308 자치단체등이전 289,470 257,850 31,620

기 192,980

시 96,490

01 자치단체경상보조금

○모바일 헬스케어 사업 지원

31,620257,850289,470

289,470,000원 289,470

기 192,980

시 96,490

지역사회 건강조사 조사분석 위탁운영 513,884 513,875 9

기 342,589

시 171,295

308 자치단체등이전 513,884 513,875 9

기 342,589

시 171,295

01 자치단체경상보조금

○지역사회 건강조사 지원

9513,875513,884

513,884,000원 513,884

기 342,589



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

시 171,295

국가암 도서지역 도선료 5,000 5,000 0

308 자치단체등이전 5,000 5,000 0

01 자치단체경상보조금

○국가암 도서지역 도선료

05,0005,000

5,000,000원 5,000

희귀질환자 의료비 지원사업 3,563,406 3,713,406 △150,000

기 2,375,604

시 1,187,802

308 자치단체등이전 3,563,406 3,713,406 △150,000

기 2,375,604

시 1,187,802

01 자치단체경상보조금

○희귀질환자 의료비 지원사업

△150,0003,713,4063,563,406

3,563,406,000원 3,563,406

기 2,375,604

시 1,187,802

국가암관리 지자체 지원(직접) 186,000 185,000 1,000

기 93,000

시 93,000

307 민간이전 186,000 185,000 1,000

기 93,000

시 93,000

02 민간경상사업보조

○지역암센터 사업비 지원

1,000185,000186,000

186,000,000원 186,000

기 93,000

시 93,000

국가암관리 지자체 지원(지원) 3,607,500 3,811,500 △204,000

기 2,405,000

시 1,202,500

308 자치단체등이전 3,607,500 3,811,500 △204,000

기 2,405,000

시 1,202,500

01 자치단체경상보조금

○암검진 지자체 보조(6대암 검진)

△204,0003,811,5003,607,500

3,607,500,000원 3,607,500

기 2,405,000

시 1,202,500

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(전환사업) 3,391,600 3,391,600 0



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 3,391,600 3,391,600 0

01 자치단체경상보조금

○암환자 의료비 지원(이양 2-1단계)

○재가암관리 지원(이양 2-1단계)

03,391,6003,391,600

3,336,000,000원 3,336,000

55,600,000원 55,600

심뇌혈관질환예방관리사업(지자체보조) 69,412 69,412 0

기 34,706

시 34,706

307 민간이전 69,412 69,412 0

기 34,706

시 34,706

05 민간위탁금

○심뇌혈관질환예방관리사업 지원단 운영

069,41269,412

69,412,000원 69,412

기 34,706

시 34,706

보건소 만성질환 전문가 육성 17,640 19,845 △2,205

기 11,760

시 5,880

308 자치단체등이전 17,640 19,845 △2,205

기 11,760

시 5,880

01 자치단체경상보조금

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP

△2,20519,84517,640

17,640,000원 17,640

기 11,760

시 5,880

의료급여수급권자 일반검진비 지원 506,057 470,728 35,329

기 449,828

시 56,229

308 자치단체등이전 506,057 470,728 35,329

기 449,828

시 56,229

01 자치단체경상보조금

○의료급여수급권자 일반건강검진사업

35,329470,728506,057

506,057,000원 506,057

기 449,828

시 56,229



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

장애인구강진료센터 운영비 및 진료비 지원 200,000 196,000 4,000

국 100,000

시 100,000

307 민간이전 200,000 196,000 4,000

국 100,000

시 100,000

05 민간위탁금

○장애인구강진료센터 운영비 및 진료비 지원

4,000196,000200,000

200,000,000원 200,000

국 100,000

시 100,000

방문건강관리사업 2,378,729 2,284,395 94,334

국 1,585,819

시 792,910

308 자치단체등이전 2,378,729 2,284,395 94,334

국 1,585,819

시 792,910

01 자치단체경상보조금

○방문건강관리사업

○AI-IoT건강관리

94,3342,284,3952,378,729

2,313,560,000원 2,313,560

국 1,542,373

시 771,187

65,169,000원 65,169

국 43,446

시 21,723

아동 치과주치의 제도 293,630 293,630 0

201 일반운영비 45,000 45,000 0

02 공공운영비

○전산 프로그램 유지관리비

045,00045,000

45,000,000원 45,000

308 자치단체등이전 248,630 248,630 0

01 자치단체경상보조금

○아동 치과주치의 제도

0248,630248,630

248,630,000원 248,630

저소득 어르신 틀니 지원 49,725 47,561 2,164

308 자치단체등이전 49,725 47,561 2,164

01 자치단체경상보조금

○저소득 어르신 틀니 지원

2,16447,56149,725

49,725,000원 49,725

만성질환 조기발견 및 관리체계 마련 16,000 16,000 0



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 16,000 16,000 0

01 자치단체경상보조금

○도서지역 안저·안압검사 지원

○도서지역 안저·안압검사 도선료 지원

016,00016,000

11,000,000원 11,000

5,000,000원 5,000

장애인건강보건 전달체계(보건소 지역사회중심재활사업

인건비)

407,880 405,768 2,112

국 271,920

시 135,960

308 자치단체등이전 407,880 405,768 2,112

국 271,920

시 135,960

01 자치단체경상보조금

○보건소 지역사회중심재활사업 인건비

2,112405,768407,880

407,880,000원 407,880

국 271,920

시 135,960

장애인건강보건 전달체계(지역장애인보건의료센터) 536,346 526,568 9,778

국 268,173

시 268,173

307 민간이전 536,346 526,568 9,778

국 268,173

시 268,173

02 민간경상사업보조

○지역장애인보건의료센터 운영

9,778526,568536,346

536,346,000원 536,346

국 268,173

시 268,173

국가암관리 지자체 지원(직접)(보조)(암생존자통합지지센

터)

200,000 200,000 0

기 100,000

시 100,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

기 100,000

시 100,000

02 민간경상사업보조 0200,000200,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

○암생존자통합지지센터 사업비 지원 200,000,000원 200,000

기 100,000

시 100,000

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급사업 14,700 14,700 0

기 9,800

시 4,900

308 자치단체등이전 14,700 14,700 0

기 9,800

시 4,900

01 자치단체경상보조금

○지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급 사업

014,70014,700

14,700,000원 14,700

기 9,800

시 4,900

정신보건관리 17,460,749 13,422,153 4,038,596

국 2,823,918

기 6,886,748

시 7,750,083

대한정신장애인가족협회 지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조

○대한정신장애인가족협회 사업비 지원

08,0008,000

8,000,000원 8,000

광역자살예방센터 운영 492,993 456,065 36,928

307 민간이전 492,993 456,065 36,928

05 민간위탁금

○광역자살예방센터 운영

○광역자살예방센터 종사자 복지점수(처우개선)

○광역자살예방센터종사자종합건강검진비 지원(처우

개선)

○광역자살예방센터종사자 급량비 지원(처우개선)

36,928456,065492,993

476,343,000원 476,343

3,050,000원 3,050

2,200,000원 2,200

11,400,000원 11,400

정신건강복지센터 자살예방사업 인력 지원 763,018 35,315 727,703

기 479,101

시 283,917

307 민간이전 177,466 35,315 142,151

기 88,733



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

307 민간이전 시 88,733

05 민간위탁금

○광역자살예방센터 자살예방사업 인력 지원

142,15135,315177,466

177,466,000원 177,466

기 88,733

시 88,733

308 자치단체등이전 585,552 0 585,552

기 390,368

시 195,184

01 자치단체경상보조금

○기초정신건강복지센터 자살예방사업 인력 지원

585,5520585,552

585,552,000원 585,552

기 390,368

시 195,184

자살예방실무자 정신건강증진 32,000 32,000 0

기 32,000

307 민간이전 32,000 32,000 0

기 32,000

05 민간위탁금

○자살예방 실무자 등 정신건강증진

032,00032,000

32,000,000원 32,000

기 32,000

자살예방 및 정신건강증진사업 404,667 404,667 0

기 269,778

시 134,889

308 자치단체등이전 404,667 404,667 0

기 269,778

시 134,889

01 자치단체경상보조금

○지역자살예방 및 정신건강증진사업

0404,667404,667

404,667,000원 404,667

기 269,778

시 134,889

자살유족 원스톱서비스 지원사업 738,625 567,200 171,425

기 435,000

시 303,625

307 민간이전 500,500 354,700 145,800

기 276,250



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

307 민간이전 시 224,250

05 민간위탁금

○자살유족원스톱서비스 지원사업(인건비 및 운영비

)

○자살유족원스톱서비스 지원사업(사업비)

145,800354,700500,500

448,500,000원 448,500

기 224,250

시 224,250

52,000,000원 52,000

기 52,000

308 자치단체등이전 238,125 212,500 25,625

기 158,750

시 79,375

01 자치단체경상보조금

○자살유족원스톱서비스 지원사업

25,625212,500238,125

238,125,000원 238,125

기 158,750

시 79,375

사회복무제도 지원(자체) 1,540 1,584 △44

301 일반보전금 1,540 1,584 △44

08 사회복무요원보상금

○중식비

△441,5841,540

1,540,000원 1,540

사회복무제도 지원(전환사업) 7,202 7,346 △144

301 일반보전금 7,202 7,346 △144

08 사회복무요원보상금

○봉급(이양 2-1단계)

○교통비(이양 2-1단계)

△1447,3467,202

6,629,200원 6,630

572,000원 572

광역정신건강복지센터 지원(자체) 239,600 163,000 76,600

307 민간이전 239,600 163,000 76,600

05 민간위탁금

○마음건강관리 지원

○정신건강연구 및 조사 등 지원

○광역정신건강복지센터 종사자 복지점수(처우개선)

○광역정신건강복지센터 종사자 건강검진비(처우개

선)

○광역정신건강복지센터 종사자 급량비(처우개선)

76,600163,000239,600

190,000,000원 190,000

20,000,000원 20,000

5,600,000원 5,600

3,000,000원 3,000

21,000,000원 21,000

광역정신건강복지센터 지원(보조) 284,280 861,284 △577,004

기 142,140



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

광역정신건강복지센터 지원(보조) 시 142,140

307 민간이전 284,280 861,284 △577,004

기 142,140

시 142,140

05 민간위탁금

○광역정신건강복지센터 지원

○응급개입팀 차량유지비

△577,004861,284284,280

258,400,000원 258,400

기 129,200

시 129,200

25,880,000원 25,880

기 12,940

시 12,940

광역정신건강복지센터 인력확충 1,215,998 108,972 1,107,026

기 607,999

시 607,999

307 민간이전 1,215,998 108,972 1,107,026

기 607,999

시 607,999

05 민간위탁금

○광역정신건강복지센터 인력 확충

○응급개입팀 인력 지원

1,107,026108,9721,215,998

786,002,000원 786,002

기 393,001

시 393,001

429,996,000원 429,996

기 214,998

시 214,998

기초정신건강복지센터 지원 715,700 1,467,550 △751,850

기 354,200

시 361,500

308 자치단체등이전 715,700 1,467,550 △751,850

기 354,200

시 361,500

01 자치단체경상보조금

○기초정신건강복지센터 지원

○아동청소년 건강증진사업

△751,8501,467,550715,700

421,575,000원 421,575

기 281,050

시 140,525

109,725,000원 109,725

기 73,150



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

○기초정신건강복지센터 종사자 복지점수(처우개선)

○기초정신건강복지센터 종사자 건강진단비(처우개

선)

○기초정신건강복지센터 종사자 급량비(처우개선)

시 36,575

34,800,000원 34,800

20,000,000원 20,000

129,600,000원 129,600

기초정신건강복지센터 인력확충 4,869,795 2,615,328 2,254,467

기 3,246,530

시 1,623,265

308 자치단체등이전 4,869,795 2,615,328 2,254,467

기 3,246,530

시 1,623,265

01 자치단체경상보조금

○기초정신건강복지센터 인력확충

2,254,4672,615,3284,869,795

4,869,795,000원 4,869,795

기 3,246,530

시 1,623,265

노숙자등 중독자 사례관리 100,000 100,000 0

기 50,000

시 50,000

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

기 50,000

시 50,000

01 자치단체경상보조금

○노숙자 등 중독자 사례관리

0100,000100,000

100,000,000원 100,000

기 50,000

시 50,000

중독관리통합지원사업 637,425 617,083 20,342

국 412,450

시 224,975

308 자치단체등이전 637,425 617,083 20,342

국 412,450

시 224,975

01 자치단체경상보조금

○중독관리통합지원사업

20,342617,083637,425

618,675,000원 618,675

국 412,450

시 206,225



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

○중독관리통합지원사업 종사자 복지점수(처우개선)

○중독관리통합지원센터 종사자 종합건강검진비 지

원(처우개선)

○중독관리통합지원센터 종사자 급량비 지원(처우개

선)

3,750,000원 3,750

1,800,000원 1,800

13,200,000원 13,200

정신재활시설 운영지원 1,023,333 994,363 28,970

308 자치단체등이전 1,023,333 994,363 28,970

01 자치단체경상보조금

○정신재활시설 운영지원

28,970994,3631,023,333

1,023,333,000원 1,023,333

알코올 중독자 회복 지원 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조

○알코올 중독자 회복 지원(참여예산, '22한시)

40,000040,000

40,000,000원 40,000

시설종사자 처우개선 89,750 24,100 65,650

308 자치단체등이전 89,750 24,100 65,650

01 자치단체경상보조금

○정신요양 및 재활시설 종사자 복지점수(처우개선)

○정신요양 및 재활시설 종사자 종합건강검진비 지

원(처우개선)

○정신요양 및 재활시설 종사자 급량비 및 관리자수

당(처우개선)

65,65024,10089,750

15,950,000원 15,950

7,800,000원 7,800

66,000,000원 66,000

정신요양 및 재활시설 운영지원 확대 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

01 자치단체경상보조금

○정신요양 및 재활시설 운영지원 확대(참여예산, '

22한시)

30,000030,000

30,000,000원 30,000

정신요양시설 운영지원 3,429,967 3,316,420 113,547

국 2,318,031

시 1,111,936

308 자치단체등이전 3,429,967 3,316,420 113,547

국 2,318,031

시 1,111,936

01 자치단체경상보조금

○정신요양시설 운영지원

113,5473,316,4203,429,967

3,311,472,000원 3,311,472

국 2,318,031

시 993,441



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

○정신요양시설 종사자 임금보전비(처우개선)

118,495,000원 118,495

정신질환자 치료비 지원 140,156 384,000 △243,844

국 93,437

시 46,719

308 자치단체등이전 140,156 384,000 △243,844

국 93,437

시 46,719

01 자치단체경상보조금

○정신질환자 치료비 지원

△243,844384,000140,156

140,156,000원 140,156

국 93,437

시 46,719

광역정신건강심사위원회 운영 9,000 6,000 3,000

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

01 사무관리비

○광역정신건강심사위원회 운영

3,0006,0009,000

9,000,000원 9,000

통합정신건강증진사업(광역) 590,800 0 590,800

기 295,400

시 295,400

307 민간이전 590,800 0 590,800

기 295,400

시 295,400

05 민간위탁금

○통합정신건강증진사업(광역)

○청년조기중재센터 운영

○마음안심버스 운영

590,8000590,800

450,800,000원 450,800

기 225,400

시 225,400

100,000,000원 100,000

기 50,000

시 50,000

40,000,000원 40,000

기 20,000

시 20,000

통합정신건강증진사업(기초) 1,461,900 0 1,461,900

기 974,600

시 487,300

308 자치단체등이전 1,461,900 0 1,461,900



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 기 974,600

시 487,300

01 자치단체경상보조금

○통합정신건강증진사업(기초)

1,461,90001,461,900

1,461,900,000원 1,461,900

기 974,600

시 487,300

정신응급병상 확보사업 135,000 0 135,000

307 민간이전 135,000 0 135,000

05 민간위탁금

○정신응급병상 확보사업

135,0000135,000

135,000,000원 135,000

치매관리 14,533,020 12,066,482 2,466,538

국 2,681,136

기 7,994,751

시 3,857,133

치매치료관리비 지원(전환사업) 1,212,000 1,045,500 166,500

308 자치단체등이전 1,212,000 1,045,500 166,500

01 자치단체경상보조금

○치매치료관리비 지원(이양 2-1단계)

166,5001,045,5001,212,000

1,212,000,000원 1,212,000

광역치매센터 운영(자체) 230,000 230,000 0

307 민간이전 230,000 230,000 0

05 민간위탁금

○뇌건강학교 운영

0230,000230,000

230,000,000원 230,000

광역치매센터 운영(보조) 603,917 600,314 3,603

기 422,742

시 181,175

307 민간이전 603,917 600,314 3,603

기 422,742

시 181,175

05 민간위탁금

○광역치매센터 운영

3,603600,314603,917

603,917,000원 603,917

기 422,742

시 181,175

치매안심센터 운영지원 8,495,194 8,412,750 82,444

기 7,551,284

시 943,910



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 8,495,194 8,412,750 82,444

기 7,551,284

시 943,910

01 자치단체경상보조금

○치매안심센터 운영지원

82,4448,412,7508,495,194

8,495,194,000원 8,495,194

기 7,551,284

시 943,910

노인요양시설 확충(기능보강)(지원) 3,351,420 0 3,351,420

국 2,681,136

시 670,284

403 자치단체등자본이전 3,351,420 0 3,351,420

국 2,681,136

시 670,284

01 자치단체자본보조

○치매전담형 종합요양시설 신축(서구)

3,351,42003,351,420

3,351,420,000원 3,351,420

국 2,681,136

시 670,284

치매전담형 주간보호시설 운영지원 190,000 475,000 △285,000

308 자치단체등이전 190,000 475,000 △285,000

01 자치단체경상보조금

○치매전담형 주간보호시설 운영지원

△285,000475,000190,000

190,000,000원 190,000

치매공공후견 지원 24,026 27,640 △3,614

기 20,725

시 3,301

307 민간이전 3,348 3,340 8

기 2,344

시 1,004

05 민간위탁금

○치매공공후견 지원

83,3403,348

3,348,000원 3,348

기 2,344

시 1,004

308 자치단체등이전 20,678 24,300 △3,622

기 18,381

시 2,297

01 자치단체경상보조금 △3,62224,30020,678



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 예방적 건강관리 강화 (단위:천원)

○치매공공후견 지원 20,678,000원 20,678

기 18,381

시 2,297

치매돌봄기법 추진 177,000 100,000 77,000

307 민간이전 177,000 100,000 77,000

05 민간위탁금

○치매돌봄기법 추진

77,000100,000177,000

177,000,000원 177,000

인천제2시립노인치매요양병원 그린리모델링 249,463 0 249,463

401 시설비및부대비 249,463 0 249,463

01 시설비

○인천제2시립노인치매요양병원 그린리모델링 공사

비

02 감리비

○인천제2시립노인치매요양병원 그린리모델링 감리

비

03 시설부대비

○인천제2시립노인치매요양병원 그린리모델링 시설

부대비

244,5880244,588

244,588,000원 244,588

3,43803,438

3,438,000원 3,438

1,43701,437

1,437,000원 1,437

행정운영경비 71,702 75,502 △3,800

기 17,500

시 54,202

인력운영비(건강증진과) 35,000 34,000 1,000

기 17,500

시 17,500

지역사회 통합건강증진 사업(지자체보조) 35,000 34,000 1,000

기 17,500

시 17,500

101 인건비 35,000 34,000 1,000

기 17,500

시 17,500

03 공무직(무기계약)근로자보수

○지역사회 통합건강증진 사업(1명)

1,00034,00035,000

35,000,000원 35,000

기 17,500

시 17,500

기본경비(건강증진과) 36,702 41,502 △4,800

부서운영비 36,702 41,502 △4,800

201 일반운영비 20,400 20,400 0



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 건강증진과

정 책: 행정운영경비 (단위:천원)

01 사무관리비

○기본업무수행 수용비

○기본업무수행 급량비

020,40020,400

14,280,000원 14,280

6,120,000원 6,120

202 여비 12,102 16,902 △4,800

01 국내여비

○기본업무수행 여비

△4,80016,90212,102

12,102,000원 12,102

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비

○부서운영업무추진비

04,2004,200

350,000원*12월 4,200

예방적 건강관리 강화 200,000 200,000 0

기 100,000

시 100,000

치매관리 200,000 200,000 0

기 100,000

시 100,000

공립요양병원 공공보건사업 200,000 200,000 0

기 100,000

시 100,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

기 100,000

시 100,000

02 민간경상사업보조

○공립요양병원 공공보건사업

0200,000200,000

200,000,000원 200,000

기 100,000

시 100,000


